СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МО НОВОСВЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Решение

от  28 апреля   2020 года
                                           №  20
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов МО Новосветское сельское поселение №18 от 28.03.2019 «Об участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Новосветское сельское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
Рассмотрев информационное письмо Гатчинской городской прокуратуры от 02.12.2019 №22-177-2019, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 28.12.2018 №147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения  в осуществлении местного самоуправления  в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», в связи с вступлением в силу областного закона Ленинградской области от 18.11.2019 №86-оз «О внесении изменений в областной закон «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», руководствуясь уставом МО Новосветское сельское поселение, в целях приведения в соответствие с законодательством муниципальных нормативных правовых актов,

Совет депутатов МО

Новосветское сельское поселение

                                       РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов МО №18 от 28.03.2019 «Об участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:

а) Пункт 2 решения читать в следующей редакции:

«Утвердить Порядок выдвижения инициативных предложений граждан Российской Федерации, обладающих избирательным правом, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане наделены правами на осуществление местного самоуправления (далее - граждане), постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования, направленных (направленные) на развитие объектов общественной инфраструктуры муниципального образования, предназначенных для обеспечения жизнедеятельности населения части территории муниципального образования, создаваемых и (или) используемых в рамках решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - объекты общественной инфраструктуры);";

а) По всему тексту решения и Положения, утвержденного данным решением, слова: «населения части территории» заменить словами:

 «граждан, постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования".

б) пункт 1 части 5 статьи 2  Положения читать в следующей редакции: «1) гражданами, постоянно или преимущественно проживающими на части территории муниципального образования либо обладающими зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования»

 в) в пункте 3 статьи 3 Положения, слово «жителей» заменить словом «граждан»

г) пункт 2 статьи 8 Положения читать в следующей редакции:

 «2. Общественный совет ежегодно отчитывается о своей деятельности на собрании (конференции) граждан. Решение о назначении  собрания (конференции) граждан для заслушивания ежегодного отчета общественного совета принимается главой администрации поселения.             Организационная подготовка такого собрания (конференции) осуществляется администрацией поселения.»

д) четвертый абзац пункта 2 статьи 8 Положения читать в следующей редакции:

«Граждане части территории поселения, где осуществляет свою деятельность общественный совет, путем направления в администрацию заявления, подписанного не менее чем 20 процентами от числа граждан, постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования, вправе потребовать предоставления досрочной информации о деятельности общественного совета. Администрация поселения осуществляет предоставление такой информации в течение 10-ти календарных дней со дня поступления заявления.»
е) пункт 10 части 1 статьи 3 Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования Новосветское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Е.Л. Дегтярев